18° CANON. Ce canon établit la différence des degrés de mérites dans les clercs, dans les moines, dans les vierges, dans les veuves et dans les laïques fidèles.

19° CANON. Le catéchuménat doit durer huit jours, après lesquels les catéchumènes recevront le baptême aux solennités de pâques, de la pentecôte et de l'épiphanie.

21° CANON. *Unusquisque fructum suum in ecclesiâ in quâ imbutus est perfruatur, nisi causa majoris profectus adulteris ferre permissa abbatis cogat. Si vero exierit causa utilior, cum benedictione dicatur : ecce agnus Dei, non quod sua sunt singuli quærentes, sed quæ Jesu Christi : vocationis autem causam non permittunt subditos discurrere.*

22° CANON. Celui-là ne peut être regardé comme fidèle qui ne communie pas la nuit de pâques.

23° CANON. Ce canon paraît défendre le serment par tout autre nom que celui de Dieu. Voici le texte : *Non jurare omninò, de hoc consequente lectionis series docet non adjurandam esse creaturam aliam nisi creatorem, ut prophetis mos est : vivit Dominus, et vivit anima mea, et vivit Dominus cui assisto hodiè. Finis autem contradictionis est, nisi Domino. Omni enim quod amat homo, hoc et juratur.*

24° CANON. *Statuunt ut per quatuor sancta evangelia antequam communicet testatur quid probatur, et deindè sub judice fama relinquatur.*

25° CANON. Il est défendu d'épouser la femme de son frère; car cette femme n'ayant été qu'une seule chair avec son mari, elle est la sœur du frère de ce mari.

26° CANON. Ce canon semble permettre un second mariage aux personnes séparées pour cause d'adultère, et regarder le premier mariage dissous par ce crime comme il l'est par la mort.

27° CANON. La vierge (la jeune fille) doit agir suivant la volonté de son père, parce que l'homme est le chef de la femme. Mais le père doit faire en sorte de connaître la volonté de la vierge (sa fille), parce que Dieu a laissé l'homme sous la puissance de ses desseins : *Quod vult pater, faciat virgo, quia caput mulieris vir. Sed requirenda est a patre voluntas virginis, dum Deus reliquit hominem in manu consilii sui.*

28° CANON. Ce canon semble permettre un second mariage aux personnes séparées pour cause d'adultère, et regarder le premier mariage dissous par ce crime comme il l'est par la mort.

29° CANON. *Intelligite quid lex loquitur, non minus nec plus : quod autem observatur apud nos, ut quatuor genera dividantur, nec vidisse dicunt, nec legisse.*

30° CANON. *Nunquam .°. vetitus licet verum observandæ sunt leges jubi-*

læi, hoc est quinquaginta anni, ut non affirmetur incerta .°. Vicerate temporis, et ideò .°. Omnis negotia subscriptione romanorum confirmanda est.